



# ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

## О внесении изменений в отдельные законы Пермского края

Принят Законодательным Собранием  
Пермского края 22 июня 2023 года

### Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 17.10.2006 № 20-КЗ «О передаче органам местного самоуправления Пермского края государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок» («Российская газета», 24.10.2006; Собрание законодательства Пермского края, 29.11.2006, № 11; 03.11.2008, № 11; 17.11.2010, № 10; 17.10.2011, № 9; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 15.11.2010, № 45; 17.10.2011, № 41; 14.09.2015, № 36; 13.06.2016, № 23; 05.07.2021, № 27; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 14.09.2015; 07.06.2016; 02.07.2021) следующие изменения:

1. Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Передача органам местного самоуправления государственных полномочий

Государственными полномочиями по регулированию тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального, городского округа на неограниченный срок наделяются органы местного самоуправления муниципальных, городских округов Пермского края (далее – муниципальные образования Пермского края).».

2. В пункте 1 части 2 статьи 5 слова «муниципальных районов, муниципальных, городских округов» заменить словами «муниципальных образований Пермского края».

3. В статье 7:

1) в части 2 слова «муниципальных районов, муниципальных, городских округов» заменить словами «муниципальных образований Пермского края»;

2) в части 3 слова «муниципальных, городских округов, муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований Пермского края».

4. В статье 10 слова «муниципальных районов, муниципальных, городских округов» заменить словами «муниципальных образований Пермского края».

5. В статье 11 слова «муниципальных районов, муниципальных, городских округов» заменить словами «муниципальных образований Пермского края».

6. В абзаце тринадцатом приложения к Закону слова «в муниципальных, городских округах и муниципальных районах» заменить словами «в муниципальных образованиях Пермского края».

## Статья 2

Внести в Закон Пермского края от 13.12.2019 № 487-ПК «Об организации дорожного движения в Пермском крае» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 23.12.2019, № 50, том 1; 15.11.2021, № 46; 16.05.2022, № 19; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 18.12.2019; 12.11.2021; 11.05.2022) следующие изменения:

1. В части 3 статьи 3:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) согласование комплексных схем организации дорожного движения, разрабатываемых для территорий муниципальных образований, расположенных на территории Пермского края, либо их частей, а также для территорий нескольких муниципальных образований, расположенных на территории Пермского края, имеющих общую границу;»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) установление перечня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию комплексные схемы организации дорожного движения, разрабатываемые для территорий муниципальных образований, расположенных на территории Пермского края, либо их частей, а также для территорий нескольких муниципальных образований, расположенных на территории Пермского края, имеющих общую границу;».

2. В статье 8 слова «Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

## Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Пермского края

Д.Н.Махонин

03.07.2023 № 200-ПК

